
2 REPUBLICA DEL ECUADOR 
a. MWUPERINTENDENCIA DE COMPABIAS 

RESOLUCION No. DF-90-2-3-3- 09263 

ing. Loa. Rosa Pintado de León 
DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de Coepañías, 
segón Resolución No. 90-1-0-3-0001 del 11 de enero de 1990 publicada en el R.Q. No. 

360 del 22 de los aiseos ses y año. 

CONSIDERANDO:    
   

  

    

  

Que segíante Infpree de Contral No. 073 de 1989-07-20 del Departanento de 
inspección Y Control delesta Entidad, se establece que la compañía BARNEDISA 8.A. 
expediente [(No.35431-88 | no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas 

del Balance |beneral Anugdl, del Estado de Péritidas y Ganancias, asi como de las 
sesnorias e Ninforaes /de Jos adsinistradores y de los Organisaos de fiscalización y 

sás documentobr_ exigidas en el Reglasento de Informaciones que Jas cospañias deben 
enviar a la Superimtendencia, y que. £orresponden, al (los) ejercicio (s) financiero 

o” de 1988. : o. o 
- á 

Que, de acuerdo con el últiao nomnbraniento renitido a Ja Institución, consta 
registrado coso adeinistrados (aj) de la compañia BARNEDISA $.A.,al señor (a) 
DELSBADO USCOCOVIEN BUSTAVO. 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 
Cospañías sancionar con sulta al administrador de la compañía, por la osisiáón 

O señalada en el considerando prisero; . 

Que, de acuerde con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reforaatoria de la Ley de 
Coepañías, por Resolución No. 87-1-4-3-00008 del 30 de junio de 1987, publicada en 
el Registro Oficial.No. 723 del 7 de julio de: 1987, sue establece la tabla que 

gradúa el monto de la aulta, od 

En uso de la facultad conferidas ¡ 
$ 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - IMPONER a título personal, al «aeñor (a) DELGADO USCOCOVICH 
USTAVYO, adainistrador (a) de la compañía BARNEDISA S.A., la aulta de $/11.000,= 
(ONCE MIL 00/100  SUCRES) por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia 

de Cospañias Jos docusentos referidos en el considerando  prisero “de esta 
Resolución; advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el debido cuapliajento 

de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor (ta) DELSADO USCOCOVICH BUSTAVO en cualquiera 
a de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO —TERCERO.- DISPONER — la enisión del Título de Crédito respectivo, una vez 
que sea acto firee o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y proceder a 3u 

insediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- — DADA y firaada en la Superintendencia de Compañías, en 

buavaquil, s e > , . -. . » . . . * - . . . . . 

2.4 AGO. 1990. ( 
Ing. Con. Rosa Pintado de León, Plintaolna 

DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO 

AN 
Expediente No. 55431-88  


